1

远光软件股份有限公司

关于第七届董事会第三次会议相关事项的独立意见

根据中国证券监督管理委员会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意

见》和《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，我们作为

远光软件股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，经对会议材料的仔细研

究，就公司第七届董事会第三次会议相关事项发表独立意见如下：

1、关于运用自有资金进行短期理财的独立意见

公司（含子公司）在确保公司日常运营和资金安全的前提下，使用自有闲置

资金，择机投资安全性高、流动性好（不超过一年）的稳健类理财产品，能进一

步提升公司资金使用效率和整体业绩水平。不影响公司日常资金正常周转需要，

不影响公司主营业务的正常开展，不存在损害股东，特别是中小股东利益的情形。

该项投资决策程序合法、合规，同意公司（含子公司）运用自有资金不超过 5 亿

元人民币进行短期理财。

2、关于对 2021 年度日常关联交易金额进行预计的独立意见

经审查，公司2021年度日常关联交易预计情况，均属于正常的商业交易行为，

符合公司实际情况，交易价格遵循独立核算，均以市场原则公允定价，符合公正、

公平的交易原则。符合公司业务发展的需要，决策程序合法有效，不存在损害公

司和中小股东利益的情形。同意公司将该议案提交股东大会审议。

3、关于调整独立董事津贴的独立意见

公司根据相关法律法规和公司章程的规定，参考国网控股的同类上市公司独

立董事津贴综合水平，结合公司实际情况调整独立董事津贴，符合相关法律法规

和公司章程的规定，有利于发挥独立董事的作用。同意公司将该议案提交股东大

会审议。

2

独立董事签名：

樊  勇

亓  峰

梁华权

2020年 12 月 25日